QUARTA-FEIRA, 13 DE JULHO DE 20112  CADERNO 3

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 256134
PORTARIA N0 253/2011 - DIGEP/SEJUDH BELÉM (PA),

07 DE JULHO DE 2011.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o processo nº.2011/259332,
RESOLVE:
TRANSFERIR, por necessidade do serviço, o período de gozo
de férias do servidor FLÁVIO MARCÍLIO FERREIRA MIRANDA,
matrícula nº. 57197239/6, concedido por meio da Portaria nº.
202/2011, de 30.05.2011, publicada no DOE nº. 31.905 de
02.05.2011, Errata publicada no DOE nº. 31.928 de 02.06.2011,
do período 11/07/2011 a 09/08/2011, referente ao exercício
2011, para 01/09/2011 a 30/09/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 255955

Portaria: 294/2011
Objetivo: Operação Verão
Fundamento Legal: Art. 145 da lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salinópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571766503/CÈLIA REGINA HABER PMPEU BRASIL (Chefe da
Divisão de Conciliação) / 4.5 diárias (Completa) / de 21/07/2011
a 25/07/2011
866651/CÍCERO DA PAIXÃO RIBEIRO FILHO (Agente de
Vigilância Sanitária) / 4.5 diárias (Completa) / de 21/07/2011
a 25/07/2011
052872514/EDINALDO DA MOTA PIMENTEL (Técnico em Gestão
em DH) / 4.5 diárias (Completa) / de 21/07/2011 a 25/07/2011
571756181/EDMAR DOS SANTOS LOBATO (Motorista) / 4.5
diárias (Completa) / de 21/07/2011 a 25/07/2011
866811/EDSON RODRIGUES COSTA (Agente de Vigilância
Sanitária) / 4.5 diárias (Completa) / de 21/07/2011 a 25/07/2011
541870234/LEANDRO WESCHE PINA (Coordenador de
Fiscalização) / 4.5 diárias (Completa) / de 21/07/2011 a
25/07/2011
572235781/RAFAEL BRAGA LIMA (Chefe de Divisão de
Atendimento) / 4.5 diárias (Completa) / de 21/07/2011 a
25/07/2011
808451153/RÔMULO AUGUSTO DE SALES AMORAS (Assessor
de Gabinete) / 4.5 diárias (Completa) / de 21/07/2011 a
25/07/2011<br
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 255680

Portaria: 0366
Objetivo: Serviços de Fiscalização Metrológica em Equipamentos.
Fundamento Legal: Lei n°5.810/94 e o Decreto Estadual
n°734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRAGANÇA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
136/MARCELO BRIGLIA DE CASTRO (AUXILIAR DE
METROLOGISTA) / 27.5 diárias (Completa) / de 11/07/2011 a
07/08/2011<br
Ordenador: Luiziel Henderson Guedes de Oliveira

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 255677
Portaria: 0365
Objetivo: Serviços de Fiscalização Metrológica em Equipamentos.
Fundamento Legal: Lei n°5.810/94 e o Decreto Estadual
n°734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRAGANÇA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
014/HERLY MOREIRA DA COSTA (METROLOGISTA) / 27.5 Diárias
(Completa) / de 11/07/2011 a 07/08/2011<br
Ordenador: Luiziel Henderson Guedes de Oliveira

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 255683

Portaria: 0367
Prazo para Aplicação (em dias): 35
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
HERLY MOREIRA DA COSTA                Metrologista             014
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
14125120747340000    0260000000          339030              550,00
14125120747340000    0260000000          339039              50,00
Observação: Suprimento de Fundos de viagem em função da
Portaria n°0365/2011.
Ordenador: Luiziel Henderson Guedes de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 255646

Portaria: 0360
Objetivo: Serviços de Fiscalização Metrológica em Equipamentos.
Fundamento Legal: Lei n°5.810/94 e o Decreto Estadual
n°734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
OEIRAS DO PARÁ/PONTA DE PEDRA/MUANÁ/PA - Brasil
SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA/CURRALINHO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
015/JOSUÉ MARTINS DA COSTA (AUXILIAR DE METROLOGISTA)
/ 18.5 Diárias (Completa) / de 11/07/2011 a 29/07/2011<br
Ordenador: Luiziel Henderson Guedes de Oliveira

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 255650

Portaria: 0361
Prazo para Aplicação (em dias): 35
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
RAIMUNDO BARBOSA ESTEVÃO              Metrologista             023
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
14125120747340000    0260000000          339030              50,00
14125120747340000    0260000000          339039              1.500,00
Observação: Suprimento de Fundos de viagem em função da
Portaria n°0359/2011.
Ordenador: Luiziel Henderson Guedes de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 255640

Portaria: 0359
Objetivo: Serviços de Fiscalização Metrológica em Equipamentos.
Fundamento Legal: Lei n°5.810/94 e o Decreto Estadual
n°734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
OEIRAS DO PARÁ/PONTA DE PEDRA/MUANÁ/PA - Brasil
SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA/CURRALINHO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
023/RAIMUNDO BARBOSA ESTEVÃO (METROLOGISTA) / 18.5
Diárias (Completa) / de 11/07/2011 a 29/07/2011<br
Ordenador: Luiziel Henderson Guedes de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 255655

Portaria: 0362
Objetivo: Serviços de Fiscalização Metrológica em Equipamentos.
Fundamento Legal: Lei n°5.810/94 e o Decreto Estadual
n°734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BREVES/PORTEL/BAGRE/MELGAÇO/AFUÁ/ANAJÁS/PA - Brasil
CHAVES/PA - Brasil<br
Servidor(es):
025/JOÃO BENTES FARIAS (METROLOGISTA) / 29.5 Diárias
(Completa) / de 11/07/2011 a 09/08/2011<br
Ordenador: Luiziel Henderson Guedes de Oliveira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 255662

Portaria: 0363
Objetivo: Serviços de Fiscalização Metrológica em Equipamentos.
Fundamento Legal: Lei n°5.810/94 e o Decreto Estadual
n°734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BREVES/PORTEL/BAGRE/MELGAÇO/AFUÁ/ANAJÁS/PA - Brasil
CHAVES/PA - Brasil<br
Servidor(es):
005/RAIMUNDO CORREA DE OLIVEIRA (AUXILIAR DE
METROLOGISTA) / 29.5 Diárias (Completa) / de 11/07/2011 a
09/08/2011<br
Ordenador: Luiziel Henderson Guedes de Oliveira

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 255669

Portaria: 0364
Prazo para Aplicação (em dias): 35
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
JOÃO BENTES FARIAS                    Metrologista             025
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
14125120747340000    0260000000          339030              50,00
14125120747340000    0260000000          339039              3.000,00
Observação: Suprimento de Fundos de viagem em função da
Portaria n°0362/2011.
Ordenador: Luiziel Henderson Guedes de Oliveira

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 255711

PORTARIA N° 03 DE 11 DE JULHO DE 2011.
A Diretora Administrativa e Financeira, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela Portaria nº 008/2011- GAB/SESPA
de 06 de janeiro de 2011.
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor FÁBIO JOSÉ LIMA MACHADO, Matrícula
n° 55586174, para responder pela DIVISÃO DE EXECUÇÃO
FINANCEIRA, no período de 14 a 15/07/2011, sem ônus para a
Administração.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, 11 de julho de
2011.
ANTONIETA DE FÁTIMA DE OLIVEIRA POMPEU
Diretora Administrativa e Financeira/SESPA.

LICENÇAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 255821

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

DIVISÃO DE DIREITOS E VANTAGENS
LICENÇA SAÚDE:

L.M. 112508A/1 – 08.06.2011
NOME : BENILDA CLAUDIA CORREA
MATRICULA : 5141540-1
CARGO : AUXILIAR DE INFORMÁTICA NA ÁREA DE SAÚDE
LOTAÇÃO : CAPS ICOARACI
PERÍODO : 01.06.2011 a 30.06.2011 .
OBS: REPUBLICADO DEVIDO A INCORREÇÃO NO DOE:
31.952/08.07.2011
L.M. 112477A/1 – 07.06.2011
NOME : ANNA GORETT GOMES TRINDADE DA GLÓRIA
MATRICULA : 57193933-1
CARGO : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO : CS MARCO
PERÍODO : 16.05.2011 a 30.06.2011.
OBS: REPBUBLICADO DEVIDO A INCORREÇÃO NO DOE:
31.952/08.07.2011
L.M. 108918A/1 – 31.03.2011
NOME : JASIVA MONTEIRO DA SILVA
MATRICULA : 722839-1
CARGO : AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO : URE MIA
PERÍODO : 28.03.2011 a 11.04.2011 .
L.M. 112363A/1 – 06.06.2011
NOME : SHERLEY FERREIRA DE ALMEIDA
MATRICULA : 5522471-2
CARGO : TECNICO PATOLOGIA CLINICA
LOTAÇÃO : LACEN
PERÍODO : 30.05.2011 a 13.06.2011 .
L.M. 112330A/1 – 06.06.2011
NOME : EDINEIA MORAES VANSILER
MATRICULA : 87866-1
CARGO : AGENTE DE SAÚDE
LOTAÇÃO : UR DEMETRIO MEDRADO
PERÍODO : 30.05.2011 a 13.06.2011 .
L.M. 112338A/1 – 06.06.2011
NOME : RENATO JORGE LEITE
MATRICULA : 105333-1
CARGO : MEDICO
LOTAÇÃO : CS MARCO
PERÍODO : 24.05.2011 a 22.06.2011 .
L.M. 112425A/1 – 07.06.2011